
SPIS TREŚCI:

W s t ę p
Rozdział I

Rozdział II —

Rozdział III —

Rozdział IV —

Rozdział V —

Rozdział VI

Rozdział VII —

Rozdział VIII —

Rozdział IX
Rozdział X

Regiony pluwiotermiczne
Temperatura
Opady atmosferyczna
Rejonizacja pluwiotermiczna województwa opolskiego
Regiony hydrograficzne . . . •
Region podgórski =.
Region nizinny
Regiony fizjograficzno-glebowe
Nizinno-wyżynny region fizjograficzno-glebowy .
Region dolin rzecznych i terenów błotnistych
Podgórski region fizjograficzno-glebowy .
Regiony występowania wodnej erozji gleb

Region gJubczycko-raciborski
Region nysko-prudnicki
Region grodkowski
Region Wyżyny Śląskiej

Wnioski . . . . . . . . . . .
Rejony przyrodniczo-rolnicze
Rejon pszenno-buraczany
Rejon żytnio-ziemniaczany
Zniszczenia wojenne _, . . . . . . .
Wnioski
Melioracje rolne
Stan regulacji Odry
Stan melioracji w zlewniach dopływów Odiy
Rolnicze wykorzystanie ścieków miejskich i przemysło-

wych oraz deszczowanie . . . . . . .
Wnioski
Mechanizacja rolnictwa
Gospodarstwa indywidualne . . . . . . .
Państwowe Gospodarstwa Rolne
Państwowe Ośrodki Maszynowe
Baza remontowa PGR i POM
Wytyczne d o mechanizacji rolnictwa . . . .
Wnioski . . . . . . . . . .
Użytkowanie i władanie ziemią . . . .
Łąki i pastwiska
Charakterystyka użytków zielonych . . . .

Str.
5
7
9
16
23
27
28
29
31
31
38
40
45
54
55
55
57
57
61
61
62
69
74
77
77
78

86
89
91
91
95
98
99
99
103
105
113
115



Rozdział XII

Rozdział XIII

Melioracje przedwojenne i i c h stan obecny . . . . 113
Melioracje powojenne i zagospodarowanie pomelioracyjne 119
Produkcja i możliwości jej podniesienia . . . . 120
Zapotrzebowanie nawozów i nasion na użytki rolne . 124
Wnioski . . . . . . . . . . . 1 2 5

Rozdział XI - Produkcja polowa 127
Struktura zasiewów w gospodarce całkowitej . . . 128
Porównanie struktury zasiewów w go-spodarce drobnej

i PGR 139
Stan nawożenia 148
Plony 151
Uprawa warzyw . . . . . . . . . 1 6 1
Ogólne wytyczne do racjonalizacji kierunków produkcji

roślinnej 162
Wnioski 165
Zalecane ogniwa zmianowania 169
Uwagi do tabel 172
Produkcja zwierzęca 187
Stan obecny produkcji zwierzęcej na tle okresu między-

wojennego 187
Wytyczne do odbudowy i rozwoju opolskiej produkcji

zwierzęcej 207
Poziom i struktura produkcji zwierzęcej . . . . 2 0 8

Bydło ' 209
Trzoda chlewna . 215
Owce i kozy . . . . . . . . . 2 1 8
Konie 224

Wnioski 225
Organizacja i powiązanie gałęzi produkcyjnych . . 229
Systemy gospodarcze w rolnictwie w lalach 1938,

1951, 1958 251
Definicja systemu gospodarczego i mierzenie intensywności 251
Określenie nastawienia gospodarczego oraz kierunków

produkcji 253
Systemy gospodarcze w rolnictwie w 1938 r . . . . 2 3 6
Systemy gospodarcze w rolnictwie w latach 1951—1958 . 260
Ogólna charakterystyka rolnictwa w poszczególnych

rejonach . . . . . . . . . . 2 6 7
Ogólne zróżnicowanie warunków i stanu rolnictwa . 268
Charakterystyka i wytyczne do racjonalizacji kierunków

produkcji . . . . . . . . . . 273
Podrejon nysko-raciborski 273
Podrejcn grcdkowsko-brzeski . . ' . . . . 275
Podrejon kluczborsko-namyslowski . . . . . 2 7 7
Podrejon niemodlińsko-strzelecki . . . . . 2 7 9
Podrejon opolsko-oleski 280

Przewidywanie i planowanie przyszłego rozwoju ekono-
micznego rolnictwa . 283

Rozdział XIV
Rozdział XV

Rozdział XVI —

Rozdział XVII —


